
 

 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 077 DE 06 DE MAIO DE 2019. 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR OS RESULTADOS dos Concursos Públicos para Docente da Carreira de Magistério 
Superior realizados para as seguintes áreas:  
 

 
Edital de Abertura de Concurso Público N. 143, de 16 de agosto de 2018,  

publicado no DOU de 20 de agosto de 2018. 
 

Processo N. 23081.026526/2018-08 
PROFESSOR ADJUNTO A 
Departamento de Odontologia Restauradora/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Odontologia/Clínica Odontológica (Prótese Dental) 

Candidatos classificados Nota final Classificação 

Gabriel Kalil Rocha Pereira 9,46 1º lugar 

Ana Maria Estivalete Marchionatti 7,87 2º lugar 

Andressa Borin Venturini 7,74 3º lugar 

 
Edital de Abertura de Concurso Público N. 214, de 26 de dezembro de 2018,  

publicado no DOU de 28 de dezembro de 2018. 
 

Processo N. 23081.051169/2018-16 
PROFESSOR ASSISTENTE A 
Departamento de Clínica Médica/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Ciências da Saúde/Medicina/Clínica Médica 

Candidatos classificados Nota final Classificação 

Fabio Pascotto de Oliveira 8,67 1º lugar 

Angela Quatrin Campagnolo 8,31 2º lugar 

Gustavo Freb Polenz 8,03 3º lugar 

Filipe Rafael Stuker 7,90 4º lugar 

Lauren Razzera Stefanon 7,44 5º lugar 

 
 

O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 
Resolução N.030/2013 – UFSM.             

                                    
 
 
 
 
 

Paulo Afonso Burmann 
Reitor 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


